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Direccién General de Recursos Materiales

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
“ADQUISICION DE UNIFORMES Y EQUIPO TACTICO”
NUMERO LPA-000000014-071-2023

GLOSARIO DE TERMINOS: LO PRECISADO EN LAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA ESTATAL
LPA-000000014-071-2023.
EL SUSCRITO C. DANIEL DARIO MIRANDA PEREZ, DIRECTOR DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS, SEGUN CONSTA EN NOMBRAMIENTO DE FECHA 10 DE
SEPTIEMBRE DE 2021, EMITIDO POR LA MAESTRA BERTHA MONTARNO COTA, SECRETARIA DE
FINANZAS Y ADMINISTRACION, EL CUAL PARA TODOS LOS EFECTOS JURIDICOS SE DA POR
REPRODUCIDO EN LA PRESENTE ACTA CON FACULTADES PARA PRESIDIR EL EVENTO. ---meeem--
MANIFESTO A LOS PRESENTES QUE CONFORME LO PREVISTO EN EL NUMERAL 4 DE LAS BASES
EL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES, ES PRESENCIAL Y PRESIDIDO, EN AUSENCIA DEL C.
JOEL GUTIERREZ ORCI, SUSCRITO EN CALIDAD DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS
MATERIALES.

INICIO DEL ACTA
EN LA CIUDAD DE LA PAZ BAJA CALIFORNIA SUR, SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL 01 DE AGOSTO
DEL 2023 UBICADOS EN LA SALA DE JUNTA DEL COMITE DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR, EN EL TERCER NIVEL
DEL EDIFICIO MYRNA, SITO EN CALLE IGNACIO ALLENDE NUMERO 1485 ENTRE MELITON

“ALBANEZ Y DIONISIA VILLARINO, COLONIA CENTRO, SE REUNIERON LOS ' SERVIDORES

PUBLIQOS Y DEMAS PERSONAS CUYOS NOMBRES Y FIRMAS APARECEN AL FINAL DE LA
PRESENTE ACTA, CON OBJETO DE LLEVAR LA JUNTA DE ACLARACIONES A LA LICITACION
PUBLICA ESTATAL CUYOS DATOS SE PRECISAN A CONTINUACION:

NOMBRE DE LA LICITACION: | ..y houiSICION DE UNIFORMES Y EQUIPO TACTICO”
NUMERO DE LA LICITACION: | LPA-000000014-071-2023

TIPO DE LICITACION: ESTATAL, PRESENCIAL

LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS

LEGISLACION APLICABLE: DEL ESTADO DE BC.S.

FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA

ORIIENIDEL RECURSO! (FASP), EJERCICIO FISCAL 2023.

NOMBRE Y CARGO DEL | C. DANIEL DARIO MIRANDA PEREZ, DIRECTOR DE
FUNCIONARIO QUE PRESIDE: ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS

SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA DEL ESTADO DE BAJA |

DEPENDENCIA USUARIA: CALIFORNIA SUR.

HECHOS
LA CONVOCANTE, CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 42 DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE B.C.S. HACE LAS SIGUIENTE PRECISIONES:
PRIMERA.- PARA EFECTOS DE LA PRESENTE INVITACION EL NUMERO CORRECTO DE LA
LICITACION Y QUE PREVALECE PARA TODOS LOS EFECTOS DEL CONCURSO ES: LPA-000000014-
071-2023.
SEGUNDA: SE HACE CONSTAR EN EL ANEXO TECNICO1 EN LA SUB PARTIDA 2.
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EN CARACTERISTICAS DICE: ROMPE VIENTOS FABRICADOS DE PVC NRRO DE POLIESTRES, Y
VENTILACION DE LAS AXILAS, CON RESORTE INTERNO EN LAS MUNECAS Y CAPUCHA CON
CORDON DEBE DECIR: ROMPE VIENTOS FABRICADOS DE PVC DE POLIESTER, Y VENTILACION
EN LAS AXILAS, CON RESORTE INTERNO EN LAS MUNECAS Y CAPUCHA CON CORDON. ======-=-———-
TERCERA: SE HACE CONSTAR QUE EN LA SUB PARTIDA 11.2 CHALECO CANTIDAD 12 PIEZAS
AREA USUARIA REPUVE SE HACE CONSTAR LA MEDIDA DE 20CMX20CM DE LAS BOLSAS
EXTERIORES, ASI COMO DE LA BOLSA INTERIOR DE LA MISMA MEDIDA ANTES MENCIONADA Y
LA POSICION DEBERA SER DE LADO IZQUIERDO A LA ALTURA DEL PECHO, TODAS LAS ANTES
MENCIONADAS DEBERAN LLEVAR ZIPER COMO FORMA DE CIERRE, ASI COMO ESPECIFICAR
QUE LAS 12 PIEZAS REQUERIDAS LAS TALLAS DEBERAN SER CONFORME EL SIGUIENTE
LISTADO: 3 PIEZAS EN TALLA MEDIANA, 3 PIEZAS EN TALLA GRANDE, 4 PIEZAS EN TALLA XL, Y 2
PIEZAS EN TALLA 2XL
SE HACE CONSTAR QUE MOSTRARON INTERES EN PARTICIPAR LOS LICITANTES: CSI TACTICAL
AND BALISTIC S.A DE C.V., GLORIA ESPERANZA CHAIDEZ VILLANUEVA.
PREGUNTAS
SE HACE CONTAR QUE SE PRESENTARON PREGUNTAS POR PARTE DE LOS LICITANTES:
GLORIA ESPERANZA CHAIDEZ VILLANUEVA.
LICITANTE: GLORIA ESPERANZA CHAIDEZ VILLANUEVA.
DE LA PARTIDA 1 PEP SUB-PARTIDA 1.2 CHAMARRA AZUL MARINO SOLICITAN: MICRO
BORDADO DEL ESCUDO DEL GBO. DEL EDO. DE B.C.S. DE 7 CM X 6.5 CM EN MANGA DERECHA
CON VELCRO, MICRO BORDADO LEYENDA CON APLICACION PROXIMIDAD SOCIAL A 2
RENGLONES MANGA DERECHA MEDIDAS DE 7.62CM X 5CM.
PREGUNTA 1.- NOS PUEDE INDICAR LA CONVOCANTE A QUE ALTURA SE PONDRA CADA UNO
DE LOS LOGOS?
RESPUESTA A LA 1.- LA ESTRELLA DE LA POLICIA ESTATAL DEBERA IR EN EL FRENTE
IZQUIERDO DEL PECHO 2CM ARRIBA DE LA BOLSA ( MAS MENOS UN 1CM), LA BANDERA DE
MEXICO DEBERA IR 6CM DEBAJO DE LA COSTURA DEL HOMBRO IZQUIERDO (MAS MENOS 1 CM),
EL ESCUDO DEL ESTADO DE B.C.S EN LA MANGA DERECHA MICROBORDADO RIBETEADO . --------
\ PREGUNTA 2.- SERAN COSIDOS O RIBETEADOS DIRECTAMENTE EN LA PRENDA?

S&\ RESPUESTA A LA 2.- SERAN RIBETEADOS.
&‘ PREGUNTA 3.- DEBERA LLEVAR ETIQUETA DE SEGURIDAD LA CHAMARRA?
'RESPUESTA A LA 3.- SI DEBERA LLEVAR ETIQUETA CON LA LEYENDA PROPIEDAD DE LA
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA DEL ESTADO DE B.C.S
PREGUNTA 4.- DE LA PARTIDA 1 PEP Y PARTIDA 4 POLICIA MUNICIPAL LORETO SUB-PARTIDA 1.8
CASCO BALISITICO NIVEL IlI-A'Y SUB-PARTIDA 4.9 CASCO BALISITICO NIVEL Ill-A SE DEBERA
PRESENTAR LAS PRUEBAS BALISTICAS ASI COMO UNA POLIZA DE GARANTIA POR 20,000,000
DLLS AMERICANOS AVALADA POR UNA ASEGURADORA MEXICANA?
RESPUESTA A LA 4.- ES CORRECTO.

PREGUNTA 5.- DE LA PARTIDA 1 SUB-PARTIDA 1.9 CHALECO BALISTICO NIVEL III-A CON DOS

PLACAS BALISTICAS NIVEL IV Y SUB-PARTIDA 4.8 CHALECO BALISTICO NIVEL llIl-A CON DOS

PLACAS BALISTICAS NIVEL IV. SE DEBERA PRESENTAR LA CERTIFICACION DE LAS PRUEBAS
BALISTICAS, TRADUCIDAS POR UN PERITO AUTORIZADO EN ORIGINAL Y COPIA PARA SU \¥%
COTEJO DE LA CERTIFICACION ANTE NLA NIJ-STD.0101.06 Y LA ULTIMA CERTIFICACION EN NIJ
INTERIM RE RIMEN DEL INSTITUTO NACIONAL DE JUSTICIA DE LOS ESTADOS UNIDOS DE
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AMERICA ASI COMO UNA POLIZA DE RESPALDO POR 20,000,000. DLLS AMERICANOS EMITIDA
POR UNA AFIANZADORA MEXICANA?
RESPUESTA A LA 5.- ES CORRECTO Y PODRA PRESENTAR SOLO COPIA SIMPLE DE LAS
CERTIFICACIONES , SIN EMBARGO SE INFORMA QUE EN LA CERTIFICACION NIJ0101.06 NO
APLICA NINGUN INTERIM
PREGUNTA 6.- PARA UNA MAYOR PROTECCION DEL AREA DEL USUARIO Y QUE LA
ASEGURADORA RESPONDA EN CASO DE ALGUN PERCANCE LAS PLACAS Y LOS CHALECOS
DEBERAN SER DE LA MISMA MARCA?
RESPUESTA A LA 6.-NO ES NECESARIO, SIEMPRE Y CUANDO AMBOS PRODUCTOS ESTEN
CUBIERTOS POR LA MISMA POLIZA DE SEGURO.

PREGUNTA 7.- DE LA SUB-PARTIDA 1.9 SOLICITAN CONSTANCIA ORIGINAL DE
FABRICANTE DE SER MIEMBRO ACTIVO DE LA ASOCIACION INTERCONTINENTAL DE
BLINDADORES. LA LIBERTAD DE ASOCIACION ES UN DERECHO HUMANO. INALIENABLE,
EL EJERCICIO DEMOCRATICO REQUIERE QUE TODAS LAS PERSONAS PUEDAN TENER
DIFERENTES RECURSOS PARA MANIFESTAR SUS OPINIONES Y PARTICIPAR EN LA VIDA
PUBLICA, POR LO QUE EL ESTADO NO PUEDE EXIGIR DEL CIUDADANO PERTENECER A
UNA SOCIACION, YA QUE ES VIOLATORIO DE DERECHOS FUNDAMENTALES, ES DEBER
SUPERIOR JERARQUICO, Y DE LAS AUTORIDADES QUE PARTICIPAN COMO
ORIENTADORES, O FISCALIZADORES EN LOS PROCEDIMIENTOS DE LICITACION, NO
PERMANECER EN INACTIVIDAD ANTE LA VIOLACION EVIDENTE DE DERECHOS
FUNDAMENTALES POR PARTE DE SUS SUBORDINADOS O DE AQUELLOS EN LOS QUE
SU INACTIVIDAD PERMITA LA REALIZACION DEL ACTO. EN ESTE SENTIDO EN APEGO A
LOS ARTICULOS 14, 16, 103, 107 Y 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS
UNIDOS MEXICANOS, SOLICITO SE MANIFIESTE LA CONVOCANTE POR CONDUCTO DE
UN SERVIDOR PUBLICO, QUE CUENTE CON FACULTADES PARA ELIMINAR COMO
REQUISITO, DE LAS BASES, EL PERTENECER COMO FABRICANTE, LICITANTE O
CUALQUIER QUE SEA EL REQUISITO A UNA ASOCIACION PARA PODER PARTICIPAR,
. REQUISITO EXIGIDO EN EL ANEXO TECNICO Y QUE PRECISA LA EXIGENCIA DE
- PERTENECER A LA ASOCIACION INTERCONTINENTAL DE BLINDADORES. POR LO AQUIi .-
EXPRESADO, ME RESERVO EL DERECHO DE HACER DEL CONOCIMIENTO DE LA /
FISCALIA ESPECIALIZADA EN SERVIDORES PUBLICOS, POR LOS ACTOS DE LOS
SERVIDORES PUBLICOS INVOLUCRADOS, INCLUYENDO AQUELLOS CUYA INACTIVIDAD
PERMITE, PROVOCA Y VALIDA LA VIOLACION EVIDENTE DE DE DERECHOS
FUNDAMENTALES, PREVISTOS EN LA CONSTITUCION Y EN LOS TRATADOS
INTERNACIONALES DE LOS QUE MEXICO FORMA PARTE. :
RESPUESTA A LA 7- NO SE ACEPTA DEBERA APEGARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO
1 TECNICO SUBPARTIDA 1.9.
PREGUNTA 8.- NOS PUEDE INFORMAR LA CONVOCANTE SI EL MATERIAL DE LOS PANELES
BALISTICOS SON DE FIBRAS ARAMIDICAS, PLASTIFICADAS ULTRALIGERAS O QUE MATERIAL
SOLICITAN?
RESPUESTA A LA 8.- DEBERAN SER FIBRAS ARAMIDICAS Y ARAMIDICAS PLASTIFICADAS ULTRA
LIGERAS PARA UNA MAYOR DURABILIDAD, RESISTENCIA A LA HUMEDAD, FLEXIBILIDAD Y
COMODIDAD.
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PREGUNTA 9.- LOS PANELES BALISTICOS DEBERAN DE IR SELLADOS CON ULTRASONIDO? -—-en--
RESPUESTA A LA 9.- ES CORRECTA SU APRECIACION
PREGUNTA 10.- CONTRA QUE ARMAS DE FUEGO SOLICITAN LA PROTECCION BALISTICA?----nnrmv
RESPUESTA A LA 10.- SEGUN LO ESTABLECIDO EN LA NIJ0101.06 CHALECO PARA NIVEL IlIA Y
PLACA NIVEL IV, OJIVAS NORMALES Y PERFORANTES TIPO AK-47( 7.62X39MM), AR-15(5.56MM) Y
G-3 (7.62X51MM) ‘
PREGUNTA 11.- QUE PESO DEBERA TENER EL CHALECO BALISTICO EN TALLA L, CON FUNDA Y
PANELES BALISITCOS YA INCLUIDOS?
RESPUESTA A LA 11.- 3.500 KGS +-100 GRS
PREGUNTA 12.- LA PLACA BALISTICA LA SOLICITAN STAND ALONE?
RESPUESTA A LA 12.- ES CORRECTA SU APRECIACION
PREGUNTA 13.- QUE MEDIDA DEBERA TENER LA PLACA BALISTICA?
RESPUESTA A LA 13.- 10 X 12 PULGADAS
PREGUNTA 14.- QUE PESO DEBERA TENER LA PLACA BALISTICA?
RESPUESTA A LA 14.- 3.0 KGS +- 100 GRS CADA UNA
PREGUNTA 15.- LA PLACA BALISTICA DEBERA SER STAND ALONE PARA USO EXTERIOR? <nermmeeer
RESPUESTA A LA 15.- ES CORRECTA SU APRECIACION
PREGUNTA 16.- LA FUNDA DEL CHALECO DE QUE MATERIAL LO SOLICITAN?
RESPUESTA A LA 16.- DEBERA SER DE NYLON DE ALTA RESISTENCIA.
PREGUNTA 17.- DONDE SOLICITAN PROTECCION BALISTICO EN EL CHALECO?
RESPUESTA A LA 17.- PECHO, ESPALDA, LATERALES (QUE CORRESPONDAN AL DISENO DE
PECHO Y ESPALDA) Y HOMBROS
PREGUNTA 18.- QUE COLOR ES LA FUNDA PORTA PLACAS Y PORTA PANELES BALISTICOS? -
RESPUESTA A LA 18.- NEGRO.
k\\ PREGUNTA 19.- COMO DEBERA SER EL INTERIOR DE LA FUNDA PORTA PLACAS Y PORTA
\

\ ~ PANELES BALISTICOS?
\ RESPUESTA A LA 19.- CON MALLA ESPACIADORA TERMICA
. PREGUNTA 20.- CUANTOS PUNTOS DE AJUSTE LLEVARA LA FUNDA PORTA PLACAS Y PORTA
“PANELES BALISTICOS?
RESPUESTA A LA 20.-2 EN HOMBROS Y 4 EN COSTADOS.
PREGUNTA - 21.- DEBERA LLEVAR AJUSTES INTERIORES LA FUNDA PORTA PLACAS Y PORTA
PANELES BALISTICOS?
RESPUESTA A LA 21.-NO |
PREGUNTA 22.- COMO DEBERAN IR MARCADAS LAS PROTECCIONES BALISTICAS EN EL ]
CHALECO?
RESPUESTA A LA 22.- INDICANDO CADA IMPACTO EN PECHO Y ESPALDA, CADA PROTECCION
DEBERA ESTAR MARCADA CON LA SIGUIENTE INFORMACION TALLA, LOTE, MES Y ANO DE
FABRICACION, CADA EXTERIOR, NIVEL DE PROTECCION, TIEMPO DE VIDA UTIL Y CADUCIDAD DE
CHALECO.
PREGUNTA 23.- SOLICITAN, MICRO BORDADO COSIDO A LA PRENDA. EL MICROBORDADO ES
COSIDO DIRECTAMENTE A LA PRENDA, O CON PARCHE CON EL ESCUDO RIBETEADO EN \

PARCHE, Y CON VELCRO PARA PONERSE EN EL CHALECO? .
RESPUESTA A LA 23.- LA ESTRELLA DE LA POLICIA ESTATAL DEBERA SER PARCHE RIBETEADO
CON VELCRO DE MANERA QUE SE PUEDA QUITAR Y PONER.
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PREGUNTA 24.- DE LA PARTIDA 1, SUBPARTIDA 1.1 1.2 Y 1.3. PODEMOS PRESENTAR MUESTRAS
DE UNA MAYOR CALIDAD, YA QUE LAS SOLICITADAS EN BASES SON LAS MINIMAS REQUERIDAS,
Y PRESENTAR PRUEBAS DE LABORATORIO QUE DEMUESTREN SU CALIDAD?
RESPUESTA A LA 24.- NO, DEBERA DE APEGARSE A LO REQUERIDO EN EL ANEXO 1----recmmmmmmememe
PREGUNTA 25.- DE LA PARTIDA 1.10 PODEMOS PRESENTAR MUESTRA DE UNA MAYOR CALIDAD,
YA QUE LA SOLICITADA EN BASES SON LAS MINIMAS REQUERIDAS?
RESPUESTA A LA 25.- NO, DEBERA DE APEGARSE A LO REQUERIDO EN EL ANEXO -rrmmmmmmmmmmm
PREGUNTA 26.- DE LA PARTIDA 2 DESMA SUB-PARTIDA 2.1 BOTA: SOLICITAN RISTOP NULON
NOS PUEDEN INDICAR A QUE SE REFIERE CON RISTOP NULON?
RESPUESTA A LA 26.- ES RIPSTOP NYLON, DEBERA SER UNA CAMISA TIPO POLO NORMAL QUE
CONTENGA 50% POLYESTER Y 50% ALGODON.
PREGUNTA 27.- DE LA SUB-PARTIDA 2.2 POLO BLANCA SOLICITAN POLO BLANCA MANGA CORTA
MATERIALES DRY FIT CUELLO CARDIGAN TIPO CAMISERO, SE OBSERVA QUE PRESENTAN UNA
IMAGEN DE UNA PLAYERA TIPO POLO 50% ALGODON 50% POLIESTER CON CUELLO DE
CARDIGAN. LA POLO EN DRY FIT. NO LA FABRICAN CON CUELLO EN CARDIGAN, ES DEL MISMO
MATERIAL DEL DRY FIT. CUAL DE LAS DOS SE DEBERAN PRESENTAR LA DRY FIT CON CUELLO
MATERIAL DRY FIT, O LA DE 50% ALGODON 50% POLIESTER CON CUELLO DE CARDIGAN? ----eem-
RESPUESTA A LA 27.- 50% POLYESTER Y 50% ALGODON CON CUELLO NORMAL DE CAMISA TIPO
POLO
PREGUNTA 28.- DE LA SUB-PARTIDA 2.4 CINTURON: NOS PUEDE INDICAR LA CONVOCANTE SI LA
HEBILLA ES DE METAL O DE POLIMERO?
RESPUESTA A LA 28.- DEBERA SER DE ACERO INOXIDABLE
PREGUNTA 29.- DE LA SUBPARTIDA 2.5 AL PONER ROMPEVIENTOS SE REFIERE A UN
IMPERMEABLE TIPO CHAMARRA?
RESPUESTA A LA 29.- DEBERA SER UN IMPERMEABLE TIPO PONCHO.
.. PREGUNTA 30.- NOS PUEDE INDICAR A QUE SE REFIERE NRRO DE POLIESTRES?
\RESPUESTA A LA 30.- SE CONTESTA EN LA SEGUNDA PRECISION.
PREGUNTA 31.- NOS PUEDE INDICAR EL COLOR?
RESPUESTA A LA 31.- NEGRO
PREGUNTA 32.- DE LA PARTIDA 3 SUB-PARTIDA 3.1,3.2,3.3 3.4 PODEMOS PRESENTAR
MUESTRAS DE UNA MAYOR CALIDAD, YA QUE LAS SOLICITADAS EN BASES SON LAS MINIMAS
REQUERIDAS, Y PRESENTAR PRUEBAS DE LABORATORIO QUE DEMUESTREN SU CALIDAD?------
RESPUESTA A LA 32.-NO, DEBERA DE APEGARSE AL ANEXO 1
PREGUNTA 33.- DE LA PARTIDA 44.1,42 4.3 4.4 4.5 4.6 47 PODEMOS PRESENTAR MUESTRAS DE
UNA MAYOR CALIDAD, YA QUE LAS SOLICITADAS EN BASES SON LAS MINIMAS REQUERIDAS, Y
PRESENTAR PRUEBAS DE LABORATORIO QUE DEMUESTREN SU CALIDAD?
RESPUESTA A LA 33.- NO, DEBERA DE APEGARSE AL ANEXO 1
PREGUNTA 34.- DE LA PARTIDA 5 5.1 5.25.35.45.55.6 5.7 PODEMOS PRESENTAR MUESTRAS DE
UNA MAYOR CALIDAD, YA QUE LAS SOLICITADAS EN BASES SON LAS MINIMAS REQUERIDAS, Y
PRESENTAR PRUEBAS DE LABORATORIO QUE DEMUESTREN SU CALIDAD? J
RESPUESTA A LA 34.- NO, DEBERA DE APEGARSE A LO REQUERIDO EN EL ANEXQ 1-rnmeeemmmmmeerne-
PREGUNTA 35.- DE LA SUB-PARTIDAD 3.2 CAMISOLA. NOS PUEDE INDICAR EL COLOR? --—-—————-
RESPUESTA A LA 35.- DARK NAVY (AZUL MARINO)
PREGUNTA 36.- SUB-PARTIDA 3.3 GORRA TIPO BEISBOLERA. NOS PUEDE INDICAR DE QUE
COLOR ES LA GORRA? A\
)
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RESPUESTA A LA 36.- DARK NAVY (AZUL MARINO)
PREGUNTA 37.- LA MEDIDA QUE ESTAN SOLICITAN DEL MICROBORDADO DE LA GORRA ES 8CM
X 8CM, EL ESPACIO PARA EL BORDADO DE LA GORRA NO DARIA ESA MEDIDA. AGEPTA LA
CONVOCANTE QUE EL MICROBORDADO SEADE 6 CM X 6 CM?
RESPUESTA A LA 37.- DEBERA SER DE 6.5 CM X 6.5 CM
PREGUNTA 38.- DE LA SUB-PARTIDA 3.4 PANTALON TACTICO. NOS PUEDE INDICAR EL COLOR?---
RESPUESTA A LA 38.- DARK NAVY (AZUL MARINO)
PREGUNTA 39.- SUB-PARTIDA 4.2 CAMISOLA MANGA LARGA NOS PUEDE INDICAR EL. COLOR?----
RESPUESTA A LA 39.- DARK NAVY (AZUL MARINO)
PREGUNTA 40.- SUB-PARTIDA 4.3 CAMISA MANGA CORTA BLANCA. SE DEBERAN PRESENTAR
CON MICRO BORDADOS RIBETEADOS DIRECTAMENTE EN LA PRENDA?
RESPUESTA A LA 40.- ES CORRECTO
PREGUNTA 41.- LA LEYENDA POLICIA MUNICIPAL A DOS RENGLONES ES BORDADA O EN
MATERIAL TEMOREFLEJANTE EN COLOR GRIS?
RESPUESTA A LA 41.- DEBERA SER TERMOREFLEJANTE EN COLOR GRIS.
PREGUNTA 42.- SUB-PARTIDA 4.5 CHAMARRA. NOS PUEDE INDICAR QUE LOGOTIPOS LLEVAY SI
SERA MICROBORDADO RIBETEADO DIRENTAMENTE EN LA PRENDA O BORDADO
DIRECTAMENTE
RESPUESTA A LA 42.- DEBERA BORDARSE IGUAL QUE LA CAMISA DE LA SUBPARTIDA 4.2--—---—--
PREGUNTA 43.- DE LA SUB-PARTIDA 4.7 PANTALON: NOS PUEDE INDICAR EL COLOR? ~---==smemmeme-
RESPUESTA A LA 43.- DARK NAVY (AZUL MARINO)
PREGUNTA 44.- DE LA SUB-PARTIDA 5.3 CHAMARRA NOS PUEDE INDICAR EL COLOR? -—--mmmmmmmmme-
RESPUESTA A LA 44.- DARK NAVY (AZUL MARINO)
PREGUNTA 45.- SUBPARTIDA 6.1 CASCO PARA MOTOCICLETA. POR SER POCAS PIEZAS ACEPTA
LA CONVOCANTE NO SE PRESENTE MUESTRA?
" RESPUESTA A LA 45.- NO, S| ES NECESARIO PRESENTAR MUESTRA.
\. PREGUNTA 46.- DE LA SUB-PARTIDA 7.2 GUANTES TACTICOS. PODEMOS PRESENTAR UNOS
“GUANTES DE MAYOR CALIDAD YA QUE LO SOLICITADO ES LO MINIMO REQUERIDO, Y NOS
PUEDE INDICAR LA CONVOCANTE QUE COLOR ES?
RESPUESTA A LA 46.- NO, DEBERA APEGARSE AL ANEXO 1 EN COLOR NEGRO
PREGUNTA 47.- DE LA SUB-PARTIDA 11.2 CHALECO NOS PUEDE INDICAR LA CONVOCANTE DE
QUE MATERIAL?
RESPUESTA A LA 47.- DEBERA SER POLYESTER Y MESH (MALLA MICROPERFORADA) CON 2
BANDAS REFLEJANTES DE 2.5 CM A LA ALTURA DEL PECHO, CUBRE CUELLOS, CON LOGO EN LA
PARTE SUPERIOR IZQUIERDA DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA Y EL LOGO DE
REPUVE EN LA PARTE TRASERA DE LA ESPALDA ALTA COMO SE ESPECIFICA EN EL ANEXO ,r'f.
TECNICO 1.
PREGUNTA 48.- NOS PUEDE INDICAR CUANTAS BOLSAS TRAEN EN INTERIOR Y CUANTAS /
BOLSAS EN EXTERIOR, Sl CIERRA AL FRENTE CON ZIPER O BOTONES? I
RESPUESTA A LA 48.- SOLAMENTE LLEVARA DOS BOLSAS 20CMX20CM CON ZIPER A CADA /
COSTADO INFERIOR DEL CHALECO CON 2 BANDAS REFLEJANTES CON 2.5CM EN CADA BOLSA 7
EN FORMA DIAGONAL, 3 PORTA PLUMAS, UN PORTA CELULAR DE 17CM X 13CM, UN PORTA
RADIO DE 7CM X 13CM, CUBRE CUELLO TIPO MAU Y MALLA TIPO MESH EN LA PARTE TRASERA\(
CON DOS BANDAS REFLEJANTES A ESPALDA ALTA DE FORMAS PARALELAS Y DOS BANDAS
DIAGONALES, ASI COMO DOS\BANDAS REFLEJANTES PARALELAS A LA ALTURA DEL PECHO DE
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2.5X2.5 CM. ASI COMO 2 BANDAS PARALELAS EN CADA ESQUINA INFERIOR DE LA PARTE
TRASERA DEL CHALECO DE 2.5CM X 2.5CM, CON BOLSA INTERIOR OCULTA CON CIERRE DE
20X20CM.
PREGUNTA 49.- DE LA SUB-PARTIDA 12.2 CAMISA MANGA LARGA LAS CAMISAS NO LLEVAN
PINZAS. ACEPTA LA CONVOCANTE SE PRESENTEN SIN PINZAS?
RESPUESTA A LA 49.- SE ACEPTA SE PRESENTE SIN PINZAS
PREGUNTA 50.- DE LA SUB PARTIDA 12.3 Y 12.4 PLAYERA POLO LA SOLICITAN 40% POLIESTER
60% ALGODON EN PLAYERA TIPO POLO NO EXISTE ESA COMPOSICION. SE PUEDE PRESENTAR
50% POLIESTER 50% ALGODON?
RESPUESTA A LA 50.-SE ACEPTA, LA COMPOSICION 50% POLIESTER 50% ALGODON SIEMPRE Y
CUANDO SE CUMPLA CON IGUAL O MEJOR CALIDAD A LA SOLICITADA SEGUN EL ANEXO
TECNICO 1.
PREGUNTA 51.- DE LA PARTIDA 4 SUB-PARTIDA 4.8. SE DEBERA PRESENTAR LA CERTIFICACION
DE LAS PRUEBAS BALISTICAS, TRADUCIDAS POR UN PERITO AUTORIZADO EN ORIGINAL Y
COPIA PARA SU COTEJO DE LA CERTIFICACION ANTE LA NIJ-STD.0101.06 Y LA ULTIMA
CERTIFICACION EN NIJ INTERIM REQUERIMENT DEL INSTITUTO NACIONAL DE JUSTICIA DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA ASI COMO UNA POLIZA DE RESPALDO POR 20,000,000. DLLS
AMERICANOS EMITIDA POR UNA AFIANZADORA MEXICANA?
RESPUESTA A LA 51.- SE RESPONDE EN LA PREGUNTA NUMERO 5.
SE HACE CONSTAR QUE TONANCY YAMILETH REAL CHAIDEZ QUIEN SE IDENTIFICA COMO
REPRESENTANTE DE LA LICITANTE GLORIA ESPERANZA CHAIDEZ VILLANUEVA. EXPONE LO
SIGUIENTE: QUIERO DEJAR ASENTADO EN EL ACTA QUE AL MOMENTO DE NO ACEPTAR EL
DOCUMENTO QUE VALIDE SER PARTE DE LA ASOCIACION ESTAN LIMITANDO LA LIBRE
. | PARTICIPACION, YA QUE EN UNA ASOCIACION NO PUEDE CERTIFICAR EL SALVAGUARDAR LA
. VIDA DE UN ELEMENTO, PARA ESO ESTAN LAS NORMAS, YA QUE AL NO ESTAR CERTIFICADA
\POR LA NIJ NO SE PUEDE COMERCIALIZAR EL PRODUCTO, EN LA PARTIDA 1.9 Y 4.8 SON DE
CHALECOS BALISTICOS Y SOLAMENTE EN LA 1.9 SE PIDE DICHA CONSTANCIA.
EN BASE CON LA RESPUESTA DE LA PREGUNTA 6 DONDE SE ASIENTA QUE NO ES NECESARIO
QUE SEAN DE LA MISMA MARCA, ESTO QUIERE DECIR QUE SE DEBERA PRESENTAR UNA POLIZA
POR EL CHALECO Y OTRA POLIZA POR LA PLACA.
EN BASE A LA RESPUESTA DE LA PREGUNTA 24, 25 32 Y 47 SE ESTA LIMITANDO LA
PARTICIPACION YA QUE LAS ESPECIFICACIONES CORRESPONDEN A UNA MARCA EN
ESPECIFICO Y NOSOTROS ESTAMOS OFRECIENDO MEJOR CALIDAD.
CIERRE DEL ACTA
NO EXISTIENDO ACLARACIONES PENDIENTES DE SOLVENTAR, LA CONVOCANTE HACE
CONSTAR PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, QUE EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA
DE PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS Y APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS, SE
LLEVARA A CABO EL 07 DE AGOSTO DE 2023, A LAS 12:00 HORAS, EN ESTE MISMO LUGAR,
SIENDO UN ACTO FORMAL QUE DARA INICIO PUNTUALMENTE POR LO QUE DESPUES DE L !
HORA INDICADA NO SE PERMITIRA EL ACCESO A LICITANTE ALGUNO, NI SE RECIBIRAN \
OFERTAS DE LICITANTES QUE NO HAYAN INGRESADO Y REGISTRADO EN TIEMPO Y FORMA .-----—-
NO HABIENDO HECHOS ADICIONALES O RELEVANTES QUE HACER CONSTAR SE DA POR
CONCLUIDO, EL ACTO SIENDO LAS 12:55 HORAS, DEL DIA DE SU INICIO.
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Gobierno de Baja California Sur
Secretaria de Finanzas y Administracion
Subsecretaria de Administracion

Direccién General de Recursos Materiales

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
“ADQUISICION DE UNIFORMES Y EQUIPO TACTICO”
NUMERO LPA-000000014-071-2023

ESTA ACTA CONSTA DE-09 HOJAS, MISMA QUE ES FIRMADA PARA TODOS LOS EFECTOS
LEGALES Y DE CONEORMIDAD POR LOS ASISTENTES A ESTE EVENTO, QUIENES RECIBEN

COPIA DE LA MISMA /
)

/

X

C. DANIEL DARIO MfRANDA PEREZ C. DANIEL CARBAJAL DOMINGUEZ
DIRECT®R DE ADQUISICIONES EN REPRESENTACION DE LA
ARRENDAMIENTO$ Y SERVICIOS SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA

DEL ESTAD@ - /
\ - /
- ¥ /

e .,.;?;y"‘\
C. AGUSTIN FERNANDO SOTO C. MIGL’J:EL)N'GEL JUAREZ TRUJILLO
ESTRADA EN REPRESENTACION DE LA
EN REPRESENTACION DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA Z DEL ESTADO
DEL ESTADO
C. JAVIER CAZARES-BECERRA C. MICHEL FEFENANDQSANCHEZ MEZA
EN REPRESENTACION DE LA EN REPRESENTAGCION DE LA
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA
DEL ESTADO DEL ESTADO
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Gobierno de Baja California Sur

Secretaria de Finanzas y Administracién
Subsecretaria de Administracién
Direccién General de Recursos Materiales

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
“ADQUISICION DE UNIFORMES Y EQUIPO TACTICO”

NUMERO LPA-000000014-071-2023

C. MIGUEL ANGEL BARRIOS
EN REPRESENTACION DE LA
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA

EN REPRESENTACION bE LA

SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA DEL ESTADO
DEL ESTADO
{4 —
C. IRAM Q})fN‘I‘ERO AGUILERA C. MIRIAM LIZBETH MONTEL ANGULO
EN REPRESENTACION DE LA EN REPRESEI&TAClOK?E LA
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA

SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA
DEL ESTADO
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C. TONANCY YAMILETH REAL CHAIDEZ C. HOMER SCHOBERT LIZARRAGA
EN REPRESENTACION DE GLORIA EN REPRESENTACION DE CSI TACTICAL

ESPERANZA CHAIDEZ VILLANUEVA AND BALISTIC S ADE C.V.
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DEL ESTADO
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